
Të informoheni dhe të merrni vendime me mend
Në vendime të rëndësishme financiare ia vlen, që të llogaritni më përpara kostot 
dhe rreziqet e sakta. Mendohuni se çfarë pasojash ka vendimi për buxhetin tuaj.
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Të shqyrtoni të drejta të mundshme për 
 përkrahje financiare
Për njerëz me pak para ka oferta të ndryshme të lehtësimit financiar.  
Prandaj ia vlen të shqyrtoni, nëse keni të drejtë për përkrahje.
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Të planifikoni shpenzimet
Një buxhet ju ndihmon, që të planifikoni shpenzimet tuaja. Kështu ju e dini,  
sa para mund të shpenzoni për çfarë qëllimesh. Dhe nuk merrni papritmas  
fatura të larta.
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Në vështirësi financiare kërkoni ndihmë sa më parë
Rekomandohet në vështirësi financiare, që të kërkoni sa më parë ndihmë 
 profesionale. Kështu mund të hartohen bashkërisht zgjidhje. 
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Parime për ekonominë 
personale

Të mbani parasysh gjendjen tuaj financiare
Për të shmangur borxhe, ka rëndësi, që të mbani parasysh gjendjen tuaj financiare 
dhe administrimin. Në të mund t’ju ndihmojnë vegla të dobishme elektronike.
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Më shumë informacione 
rreth parimeve


